
各位 
2026年 3月吉日 

ペットフード公正取引協議会 

事務局 

               

ペットフードの表示 

薬機法に関するセミナーのご案内 

4月 2 日（木） 14:40～15:20 薬機法 

場所：東 1 ホール アリーナ 
 

平素より当協議会の事業活動にご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

皆様のご存じの通り、ペットフードの表示に関しては、ペットフード安全法、景品表示法、薬機法などの法律に

より、様々な要求や制限がございます。 

薬機法におきましては、犬や猫の免疫や食物アレルギーなどに対して効果があるような広告などが散見され、

当局から措置命令などを受けている事例があります。 

 

当協議会としては、このペットフードの表示について皆様に正しく認識していただきたく、特に薬機法を考慮し

た注意点について解説するセミナーをインターペット内で企画いたしました。 

 

今回のイベントは下記のとおり東 1 ホールのアリーナにて開催いたしますので、是非この機会にペットフードの

表示および薬機法に関しての情報を得ていただきたいと存じます。 

 

 

【タイトル】その表現信じて大丈夫？  

～ペットフード選びに役立つ、広告表現の真実 薬機法について～ 

【開催日時】2026年 4月 2日（木） 14:40-15:20 （40分間） 

【開催場所】東京ビッグサイト 東 1ホール アリーナ 
【登壇者】 進行：徳本一義 一般社団法人ペットフード協会 資格検定制度実行委員長 

                      （有）ハーモニー代表取締役 獣医師 

山井雅文 ペットフード公正取引協議会 薬事協議対応部会長 

              山本  敦 ペットフード公正取引協議会 事務局長 

 

どうぞよろしくお願いいたします。 

ペットフード公正取引協議会 事務局 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ペットフード公正取引協議会 



 

東 1ホール  アリーナ                   ここです      

 


